Российская Федерации

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
                                            РЕШЕНИЕ
(Четвертый созыв)
От    30.12.2020г.                                                                                     №
О внесении дополнений в решение Думы
Бирюсинского городского поселения № 78 от 22.11.2018

«Об утверждении положения о порядке формирования,

ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства),

подлежащего предоставлению во владение и (или)

пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьями 14, 35, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 31, 54 Устава Бирюсинского муниципального образования  «Бирюсинское  городское поселение»,

Дума Бирюсинского городского поселения   Р Е Ш И Л А:

         1. Внести дополнение  в решение Думы   Бирюсинского городского поселения № 78 от 22.11.2018 «Об утверждении положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:
1.1  пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацем 4 в следующей редакции :

 «Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 - 6 статьи 14  Федерального закона 209-ФЗ, за оказанием поддержки, предусмотренной статьями 17 - 21, 23, 25  Федерального закона 209-ФЗ, и поддержки, предоставляемой органам местного самоуправления, оказывающим поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства, а также в организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, корпорацию развития малого и среднего предпринимательства, ее дочерние общества.»
‪
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

           3. Опубликовать настоящее решение в газете Бирюсинский Вестник и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Бирюсинского

городского поселения
                    Л.В. Банадысева

Глава Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское городское поселение»
                                      А.В. Ковпинец